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Application for exemption from payment  of Tax under section 5(1) and 5(3) of                                          

the Goa Entertainment Tax  Act, 1964                   ( to be filed in duplicate) 
 

To, 
The Commissioner  
Department of Commercial Tax , Goa  
Sir, 
I, hereby apply for exemption from payment  of tax under section 5(1) and 5(3) of the Goa 
Entertainment Tax Act, 1964 for entertainment proposed to be provided for social /charitable purposes. 
 
I have attached documents referred in column (3) and (5),  below .  
 
In case of any information furnished being found false or incorrect by the assessing authority on basis of 
firm evidence, the undersigned, hereby undertakes to clear the default along with penalty/interest as 
may be determined by the assessing authority. 
 
(1) Name and Style of 
activity of providing 
entertainment.- 

 
 
 
 
Main Office 
 
 
Place of Entertainment 
 
Nature of 
entertainment 

Seating 
Capacity 

Frequency of 
the show 

Rate to be 
charged per 
person 

(2) Address of the Main 
Office and Place of 
entertainment .- 
 
 
Details of show (attach 
details separately if 
space is insufficient in 
this column)     

Nature  
 
Names and Address of  Partners/ Proprietors/ Managing  Director/ Office 
bearers/ Key persons 
1. 
 
2. 
 

(3) Constitution of the 
entity providing 
entertainment                
( Attach Documents 
including Annual 
Report/Articles of 
Association and 
audited balance 
sheet) 3. 

 
(4)(a) Regn no. under 
Societies Act, 1860 and 
annual turn over as per 
audited balance sheet 

 
 
 

(4) (b)PAN No. of 
beneficiary  

 

(5) Details of any previous exemptions granted and  



whether accounts thereof have been rendered 
 

 
 
 

(6) Detailed 
write up 
explaining the 
reasons for 
seeking 
exemption  
showing as to 
how the 
income 
generated shall 
be utilized. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Signature of the applicant , with date and status 
Full address for correspondence 
 
 
 
The above application having been considered and exemption has been granted by the Government. 
from payment of tax in respect of event mentioned above subject to the condition that  
 
(i) the entire sales proceeds shall be utilized  as per details given in the application . 
 
(ii)the applicant shall render detailed accounts of the income generated and charitable/socially 
beneficial use thereof made by the applicant within 30 days of the issue of this exemption. 
 
(iii) this exemption shall not be used for any other show and shall be surrendered to the Commercial tax 
Department if the show is cancelled or postponed. 
 
(iv) failure by the applicant to comply with the conditions shall render him liable to pay tax due 
alongwith penalty as may be considered desirable under the Goa  Entertainment Tax Act,1964 and 
Rules framed thereunder. 

 
 
 
Dated                                                                                                                                    ( Commissioner) 

 


